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Procesverbal i dégjimeve buxhetore pér
pérgatitjen e buxhetit pér vitin 2025,
me fokus qumeéshtarét




KOMUNA E RAHOVECIT - Procesverbal i Dégjimeve Buxhetore

INFORMATE RRETH NJOFTIMEVE

Njoftimi pér organizimin e dégjimeve buxhetore pér pérgatitjen e buxhetit p&r vitin 2025, me
fokus quméshtarét u publikua me daté: 22.07.2024 n& ueb fagen e komunés s¢ Rahovecit, né

kéte vegez: https://kk.rks-gov.net/rahovec/wp-content/uploads/sites/23/2024/07/Njoftim-per-

mbaijtjen-e-degjimit-publik-per-buxhetin-e-vitit-2025-grumbullimi-i-qumeshtit-ne-

Ratkoc.pdfn né& harmoni me afatet ligjore q€ i pércakton Udh&zimi Administrativ, si vijon:

Duke u bazuar né Ligjin pér menaxhimin e financave publike dhe pérgjegjésité, Statutit té
Komunés sé Rahovecit Nr.1005, si dhe nenit 31 té Udhézimit Administrativ MAPL Nr.04/2023
pér Administraté t¢ Hapur né Komuna, kryetari i Komunés sé Rahovecit, Smajl Latifi dhe
Drejtoria pér Buxhet dhe Financa né bashképunim me Zyrén pér Informim nga
data: 23.07.2024 deri me daté: 06.08.2024 do té organizohen trembédhjeté (13) dégjime
publike buxhetore.

Me qéllim t& rritjes s& nivelit t& transparencés e llogaridhénies dhe pér t’i mbajtur sa mé t&
informuar banorét e komunés sé¢ Rahovecit, rreth orarit dhe vendit t&€ mbajtjes s¢ dégjimeve
buxhetore, jané béré me kohé planifikimet dhe &shté publikuar me kohé kalendari i dégjimeve
buxhetore pér trembédhjeté (13) dégjimet buxhetore né komunén e Rahovecit né kété vegéz:
https://kk.rks-gov.net/rahovec/wp-content/uploads/sites/23/2024/07/Kalendari-i-degjimeve-
publike-per-pergatitjen-e-buxhetit-2025.pdf mé daté: 12.07.2024.

Po ashtu, bazuar n¢ afatet ligjore jan& njoftuar kryetarét e fshatrave dhe lagjeve urbane, ku
jané jané t& informuar rreth mbajtjes s¢ dégjimeve me ané t& publikimit t& secilit njoftim veg e

veg, pér secilin vendbanim, n€ ueb fage t&€ komunés, shtaté dit€ para mbajtjes s€ dégjimit.

Njoftimi pér mbajtjen e dégjimit buxhetor me fokus quméshtarét, u publikua mé daté

07.08.2024 né& kéte vegéz:
https://kk.rks-gov.net/rahovec/wp-content/uploads/sites/23/2024/05/Njoftim-per-degjim-

publik-me-kryetare-te-fshatrave-dhe-lagjeve.pdf

Njoftimet pérveg qé jané publikuar n&€ uebfage t&€ komunés, né Platformén pér Konsultime

Publike, né& rrjetin social Facebook, njoftimet u jan& dérguar edhe kryetaréve t& késhillave t&

fshatrave dhe lagjeve urbane pérmes rrjeteve sociale Viber dhe WhatsApp.
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DEGJIMI PUBLIK ME ME FOKUS QUMESHTARET
e e e = ———— ]
Dégjimi buxhetor me fokus quméshtarét, q¢ veprojné né komunén e Rahovecit u mbajté

mé: 06.08.2024 n& objektin e grumbullimit t& quméshtit né Ratkoc, me fillim né ora 14:00.

Qytetaré pjesémarrés gjithsej t& pranishém ishin: 61
e Femra ishin: 0

e Meshkuj ishin: 61

Déshmi jang listat nénshkruese t& pjesémarrésve né kété dégjim.

Afrim Limani, drejtor pér Buxhet: ME lejoni qé né cilési t& drejtorit pér buxhet dhe financa t’ju jap
disa infromacione bazike né lidhje me buxhetin pér vitin 2025. Pérshéndetje pér té gjithé! Mé 15 maj
2024 ka ardhur qarkorja e paré buxhetore financiare q& pércakton kufijté dhe tavanet buxhetore pér
buxhetin e Komunés s& Rahovecit. Sipas qarkores sé paré buxhetore, buxheti i Komunés sé Rahovecit
né total, duke pérfshiré edhe t& hyrat vetanake do t& jeté 20.982.000€. Nése béjmé krahasim me vitin
2024, at€heré &shté njé rritje e buxhetit prej 1.158.000€, duke pérfshiré edhe t& hyrat vetanake. Ne e
presim edhe qarkoren e dyté buxhetore, e cila vjen né korrik dhe &shté pérfundimtarja. Granti i
administratés éshté 9.168.000€, q& ka njé rritje prej 681.920€. Granti i arsimit &shté 7.330.000€, né
krahasim me vitin 2024 ka rritje prej 191.689€. Granti i shéndetésisé: 2.452.200, qé né krahasim me
vitin 2024 ka njé zbritje prej 84.000€. N& total, buxheti &shté 20.982.000€. Buxheti né kategori
ekonomike péraférsisht do t& jeté k&shtu: Pozicioni i pagave do t& jeté 10.552.000, n& krahasim me
vitin 2024 kemi njé rritje prej 125.000€. Mallra dhe shérbime 2.761.000, njé rritje prej 294.000.
Komunalit€ mbesin t€ nj&jta prej 390.000. Subvencione kemi 1.010.000 dhe jané t& rritura prej
120.000€. Investimet kapitale 6.268.000 dhe q& kané njé rritje prej 617.000€. Ky &shté né total buxheti
i Komunés s¢ Rahovecit, pér vitin 2025. Né fund e kemi edhe buxhetimin gjinor pér gra, q&

pretendojmé né vitin 2025 t&€ kemi njé rritje deri né 55.000€.
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Emrat Kérkesat dhe ideté e banoréve té fshatit Ratkoc —
guméshtarét
Rexhep Shala Fermerét e komunave tjera a mund té pérfitojné nga

subvencionimi i komunés sé Rahovecit

Shpejtim Bajraj Né cilén formé do té béhet subvencionimi?

Naser Morina Cilat do té jené kriteret dhe forma e aplikimit?

Smajl Latifi, kryetar i komunés sé Rahovecit: Jo nuk mund t& pérfitojné subvencione fermerét e
komunave tjera nga komuna e Rahovecit.

Forma dhe kriteret e aplikimit do t& jen& sikurse kriteret e thirrjes se Ministrisé perveg se, ne si
komuné do ti ulim disa kritere n€ ményré qé té ket sa mé& shumé pérfitues.

Kriteret:

1. Vertetimi q€ &shté fermer-NiF;

2. Sasin€ e quméshtit t& dorézuar né Qendrén Grumbulluese t&€ Quméshtit;

3. Numri i kreréve i vértetuar nga veterinarét e licensuar;

4. Qarkullimi i llogaris€ si déshmi pér pagesén e qumeshtit.

Do t& hapet thirrje pér aplikim né fillim t&€ muajit shtator dhe do t& subvencionohen pér 6 mujorin e

paré t& kétij viti, ndérsa pér 6 mujorin e dyté thirrja do t& hapet né mesin e muajit janar t& vitit 2025.

Takimi pérfundoi ng orén 15:07
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06 gusht 2024, Te qendra grumbulluese e quméshtit né Ratkoc

Vérejtje: Me nénshkrimin tim né listén e komunés, uné, konfirmoj se komuna mund té pérdoré kontaktet e ofruara nga ana ime pér té mé dérguar njoftime
periodike pér ngjarje té cilat jané né interes publik. Me nénshkrimin tim, konfirmoj se autoritetet e komunés mund té regjistrojné takimin pér qéllime té
procesverbalit dhe té publikimit té fotografive dhe video materialeve promovuese nga kéto takime.
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procesverbalit dhe té publikimit té fotografive dhe video materialeve promovuese nga kéto takime.
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